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Indledning 

2023 har været noget af et hesteår på både godt og skidt. Vi har haft rekord mange anmeldelser, 

som desværre er endt i politianmeldelser. Dyreetisk Råd kom med deres længe ventede rapport 

om brug af heste i sporten.  Den har virkelig rusket op i hestesporten på den positive måde. Vi er 

nødt til at tage tænke på, hvordan vores alles ven hesten, bruges. Vi indsendte også et 

Borgerforslag om Dyrepoliti, som i løbet af 3 måneder indsamlede de nødvendige 50.000 

underskrifter. Sikken en glædens dag, da det skete, men desværre blev Borgerforslaget forkastet. 

 

Der har også været nogle grimme hesteværnssager, som har trukket stor mediebevågenhed. Efter 

at vi siden 2001 har haft meldt Stutteri Viegård til politi skete der for alvor noget i 2023. Det kan 

man sige er en lang behandlingstid, men godt at der endelig skete noget, så de heste, der har levet 

under kummerlige forhold endelig kunne blive befriet. Den anden store sag, som vi også blev 

involveret i, var fokus på Andreas Helgstrands træningsmetoder. Hvor er det godt, at der sættes 

fokus på dette også. Det er vigtigt at vi passer på vores ven, Hesten. 

 

Hestens Værns sekretariat 

Vi har i Hestens Værn en forholdsvis lille administration hvor vi er et godt team med 3 deltidsansatte. Lill 

der tager sig af anmeldelserne. Alexandra der hjælper Lill og arbejder med vores SOME samt 

sekretariatsleder Ghita Zangger Madsen. Vi har også haft glæde af at have journalist Helle Kristensen i 

praktik i dele af 2023 – Helle har stået  for at optage og udgive podcasts for Uanvendelig.dk som Hestens 

Værn også er en del af. 

Som mange af vores medlemmer nok har oplevet, så har vi fået ny hjemmeside som har givet lettere 

arbejdsgange på sekretariatet - og givet folk nye muligheder for at støtte op om Hestens Værns arbejde 

med donationer på mobilepay subscriptions mv. I 2024 fortsætter arbejdet med nyt 

økonomistyringssystem. 

Vi har i dag over 75 frivillige og vi har besluttet at øge det antal i 2024, for med det store antal af sager vi 

har, så har vores frivillige travlt.  

Hesteværnssager 2023 

Vi har i 2023 slået alle tidligere rekorder med at have behandlet  320 sager om vanrøgt og mishandling – 

sager der har omhandler over 4300 heste.  

Årsagen til de mange henvendelser skal findes i at vi er lykkedes med at få opbygget et øget kendskab til 

Hestens Værn og i at der i de seneste år er rykket ved grænserne for hvad vi vil acceptere som hestevelfærd 

for især sportsheste. 2023 har budt på flere alvorlige og meget omfattende sager om vanrøgt og 

mishandling. 

Vi har i 2023 slået alle tidligere rekorder med at have behandlet  320 sager om vanrøgt og mishandling – 

sager der har omhandler over 4300 heste.  
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Årsagen til de mange henvendelser skal findes i at vi er lykkedes med at få opbygget et øget kendskab til 

Hestens Værn og i at der i de seneste år er rykket ved grænserne for hvad vi vil acceptere som hestevelfærd 

for især sportsheste. 2023 har budt på flere alvorlige og meget omfattende sager om vanrøgt og 

mishandling.  

 

 

 

 

 

Viegård-sagen 

Sagen om de 400 heste på Viegård i Skals, som endte med virksomhedens konkurs, fik mediernes 

bevågenhed efter en tidl. medarbejder i maj 2023 postede billeder af alvorligt underernærede og syge 
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heste fra staldene på stutteriet. Sagen blev politianmeldt, men det stod 

hurtigt klart at myndighederne ikke var meget bevendte - faktisk viser 

den aktindsigt vi søgte på vores politianmeldelse, at politiet slet ikke tog 

på tilsyn, men alligevel lukkede sagen efter 4 dage, da de mente at 

billederne var fra marts og dermed ikke afspejlede det der foregik nu – 

altså helt UDEN at undersøge, hvordan situationen var på stutteriet. 

Hestens Værn har gennem 20 år næsten årligt politianmeldt stedet for 

konkrete sager om vanrøgt, manglende behandling af alvorligt syge dyr, 

halte heste, magre heste mm. og vi kender alt for godt den reaktion fra 

myndighederne, hvor man enten afviser sagen eller kun lige ser på den 

ene hest vi har sendt et billede af og ikke kontrollerer hele besætningen, 

fordi det er for omfattende da stutteriet har haft op til 700 heste fordelt 

på 7 eller flere adresser. 

Hesteverdenen reagerede på 

med demonstrationer foran stutteriet i Skals og på Christiansborg 

mod den vanrøgt der foregik på stedet og over politi og 

Fødevarestyrelsens ligegyldighed. Hestens Værn tog aktivt  del i de 

demonstrationer der foregik foran Christiansborg, hvor 

sekretariatsleder Ghita Zangger Madsen talte til demonstranterne 

om bl.a. myndighedernes svigt i dyreværnssager.  

Sagen afstedkom også, at vi stillede et borgerforslag om ændring af 

myndighedernes behandling af dyreværnssager. Borgerforslaget fik 

på rekordtid de nødvendige 50.000 underskrifter.  

Vi blev meget positivt overraskede da myndighederne endelig slog 

til på stutteriets adresser i august. Her kunne man på 

landsdækkende tv følge med i, hvordan man opgravede en del af 

stutteriets marker og det ene hestelig efter det andet blev 

afdækket.  

Viegård har gennem årene fået over 665.000 kr. i bøder for overtrædelser af dyrevelfærdsloven og den 

største bøde har været på over 225.000 kr. – alligevel har myndighederne ikke været på systematisk kontrol 

på stutteriet. Det er jo skræmmende så let det er at 

undvige kontrol i Danmark, selv om man gentagende 

gange har vist, at man ikke er ansvarlig dyreholder.   

Sagen endte som sagt med stutteriets konkurs og ejer 

John Byrialsens personlige konkurs. Det var nu op til 

kurator at sælge de 400 heste. Nogle heste blev solgt 

videre til udlandet og 30 heldige hopper – mange af dem 

ifolet – er købt af Nyt Hesteliv. Men sagen stopper 

desværre ikke her for ca. 300 heste er er i marts 2024 

Figur 1: Stutteri Viegård, 2016 

Figur 2 Viegård 2020 

Figur 3 Demonstration foran Christiansborg 
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købt af et selskab ALB 2024 ApS med Hans H. Kristiansen som direktør, der igen har hyret John Byrialsen 

som ”konsulent” for det nye stutteri.  

Vi frygter at denne sag dermed fortsætter og vi vil følge det nye set-up tæt, da vi ingen tillid har til at John 

Byrialsen evner at tage sig af heste på forsvarlig vis.   

Helgstrand Dressage ApS 

En anden alvorlig sag ramte tv i 2023 da en journalist gik undercover på Helgstrand Dressage ApS. Her blev 

afdækket meget hårde træningsmetoder og omfattende anvendelse af tvangsmidler på hestene -  og en 

ledelse der på usmagelig vis frasagde sig ethvert ansvar. Hestens Værns næstformand berider John 

Randskov var blevet bedt om at se råbåndene igennem og kommentere på det han hans så. Han var rystet 

over at se, hvordan træningen foregik og det afstedkom en politianmeldelse fra både ham personligt og fra 

Hestens Værn. 

Mishandlingssager  

Denne sag har sammen med Rapporten fra Dyreetisk Råd, virkeligt sat fokus på træningsmetoder og 

velfærd hos vores sportsheste. Vi har kunnet mærke det ved, at vi har haft en stigning i antallet af 

mishandlingssager – altså sager hvor heste udsættes for hårdhændet håndtering eller træning. Vi plejer at 

have 1-2 sager om året men i 2023 har vi haft 17 sager.  

I Hestens Værn modtager vi flere og flere sager om hårdhændet håndtering og træning af heste, og det er 

vigtigt at der gribes ind også i denne type sager. Men ofte støder vi ind i problemer med at få løftet disse 

sager. Hvis overgrebspersonen skal have en straf, kræver det nemlig rigtig god dokumentation, og det er 

meget vigtigt i denne type sager hvor selve hændelsen allerede er overstået når folk henvender sig til os. 

Du kan læse mere uddybende om dette i denne artikel: 

https://hestens-vaern.dk/sager-om-haardhaendet-haandtering-er-vigtige-men-ofte-svaere-at-loefte/ 
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Stigning i antallet af politianmeldelser 

Vi har politianmeldt 57 sager i 2023 hvilket er en stigning på over 100 % i forhold til tidligere år. En del af 

forklaringen skal netop findes i mishandlingssagerne hvor vi oftest melder sagen til politiet. Der er ikke ret 

meget retspraksis på dette område og derfor er det vigtigt at disse sager kommer for retten og at 

overgrebspersonen bliver dømt.    

Udover mishandlingssagerne så har vi også indført en skrappere praksis ved gengangere i vanrøgtssager af 

alvorligere karakter, hvor vi nu anmelder til politiet fremfor at sende lægmand eller dyrlæge ud for 3 og 4. 

gang. Det har medvirket til stigningen i antallet af henvendelser til 

politiet.  

Derudover er vi også afhængig af politiet når heste står på ubeboede 

ejendomme hvor vi ikke kan træffe nogen og dermed ikke har adgang 

og lovhjemmel til at gå ind.  

Det er stadig vores frivillige der trækker det store læs  med tilsyn i 

sagerne. I 37 sager har vi tilkaldt dyrlæge. 27 heste er aflivet på 

foranledning af vores besøg – enten af ejers egen dyrlæge eller af 

Hestens Værns dyrlæger. Disse heste er oftest syge, meget gamle og i 

meget dårlig stand – og i vores øjne skulle de vare givet fred for 

længst.  Men her hjælper vi så med at givet ejer det skub der er 

nødvendigt for at give hesten fred.  

 

Aleneheste – ulovligt eller ej? 

Vi har haft 35 sager om heste eller ponyer der står alene. Fælles for denne type sager er at de er svære at 

løfte. 1. jan 2021 blev det forbud for heste at gå alene MEN heste der havde gået alene 31. december 2020 

måtte fortsat gå alene. Derudover er der også regler for at man har 4 måneder til at sørge for en ny 

kammerat til ens hest. Man kan derfor ikke entydigt sige, at det er ulovligt for heste at gå alene. 

Vi tager typisk en snak med ejer men rykker det ikke noget, så vil vi typisk sende sagen videre til politiet – 

her støder vi desværre ind i problemet med at kunne dokumentere hvornår pågældende hest begyndte at 

stå alene og derfor er der mange af denne type sager der ikke kan løftes, hverken af os eller politiet.  Det er 

et typisk eksempel på hvordan lovgivningen ikke altid er indrettet til at bruge i praksis. Det er selvfølgelig 

noget vi gør politikerne opmærksom på og prøver at ændre på. 

 

Rewilding og dyr i Naturplejeprojekter – af Rewildinggruppen i Hestens Værn  

2023 er fortrinsvis er brugt til overvejelser omkring hvordan denne nyoprettede gruppe kan få bedst mulig 

gennemslagskraft i den til tider ganske ophedede debat om emnet rewilding. Hvorvidt det skal være et 

debatforum, et anmeldelsesforum eller et sted hvor der kan hentes viden, når man har med disse projekter 

at gøre, vil også afhænge af de ressourcer, der vil kunne afsættes fremover, både økonomisk og 

tidsmæssigt. 

Figur 4 Mager gl. hest hårdt angrebet af 

sarcoider, 2023 
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Der kan være mange indgange til Hestens Værns engagement i rewilding. Jeg henviser ofte og gerne til 

https://hestens-vaern.dk/rewilding/ , især den sidste del hvor der insisteres på, at en hest er en hest, 

uanset hvem der ejer de arealer den går på. 

 

Der findes flere aktører, som gør en stor indsats mht. dokumentation, billeder og anmeldelser til politi og 

det er væsentligt at følge disse, da Hestens Værn ikke selv på nuværende tidspunkt har ressourcer 

(lægfolk/andre?) til at varetage tilsvarende overvågning/tilsyn af de efterhånden mange projekter. 

 

Udfordringen lige nu er, at mange steder med naturplejeprojekter allerede behandler dyrene, som havde 

de søgt og fået dispensation fra Dyrevelfærdsloven, men da der endnu ikke er kommet ansøgninger om 

dispensation, må det betragtes som klare og utvetydige lovovertrædelser. 

Om det skyldes uvidenhed, vilje-til-ikke-at-vide, venden det blinde øje til eller troen på, at tilgivelse er 

nemmere at opnå end balladen, der utvivlsomt vil følge med at søge en tilladelse, kan jeg ikke vurdere men 

det er et stort problem for dyrene, som lider under den ikke-tilstedeværende fodring/tilsyn. 

 

Det er et stort set-up vi er oppe imod, for mange af dem, som etablerer naturpleje, kan søge EU-midler 

hertil. Dvs. dobbelt-up på win-win: ingen udgifter til foder/dyrlæge/hov- og klovpleje samtidig med kassevis 

af EU-kroner i tilskud. 

 

Derfor er det ikke bare et spørgsmål om at nogle synes at det er synd for dyrene, at de bliver magre og 

skydes, når det ikke længere kan ’betale’ sig at have dem. Det er en strukturel tilgang til Danmarks måde at 

forsøge at løse biodiversitetskrisen på og der er meget både på og i spil. 

 

Se uddrag af artikler: 
https://www.consilium.europa.eu/da/policies/biodiversity/ 
https://science.ku.dk/presse/nyheder/2021/det-kan-vaere-billigst-at-lade-naturen-passe-sig-selv---men-eu-
stoette-er-en-kaep-i-hjulet/ 
https://www.dn.dk/nyheder/rewilding-en-stor-rig-og-magisk-natur/ 
https://www.facebook.com/groups/frinaturdk/posts/368880944793869/ 
https://www.altinget.dk/artikel/eksperter-er-forbloeffede-over-heunickes-modstand-mod-europaeisk-
naturlov-danmark-tager-reelt-ikke-biodiversitetskrisen-serioest 
https://www.altinget.dk/artikel/hestekrigen 
https://dce.au.dk/fileadmin/dce.au.dk/Udgivelser/Notater_2023/N2023_67.pdf 
 (bemærk fokus på planter!) 
https://gylle.dk/danmarks-groenne-regering-advarer-mod-eu-kommissionens-forsoeg-paa-at-redde-
naturen-i-europa/ 
 
For dette rewilding-udvalg vil det i 2024 blive aktuelt at vurdere, sortere og prioritere hvordan Hestens 

Værns indsats kan give bedst mulige resultater og få størst mulig effekt til gavn for de dyr, som er så 

uheldige at ende i et naturplejeprojekt med ikke-hestekyndige forvaltere. 

På udvalgets vegne: Heidi Gautschi 

https://hestens-vaern.dk/rewilding/
https://www.consilium.europa.eu/da/policies/biodiversity/
https://science.ku.dk/presse/nyheder/2021/det-kan-vaere-billigst-at-lade-naturen-passe-sig-selv---men-eu-stoette-er-en-kaep-i-hjulet/
https://science.ku.dk/presse/nyheder/2021/det-kan-vaere-billigst-at-lade-naturen-passe-sig-selv---men-eu-stoette-er-en-kaep-i-hjulet/
https://www.dn.dk/nyheder/rewilding-en-stor-rig-og-magisk-natur/
https://www.facebook.com/groups/frinaturdk/posts/368880944793869/
https://www.altinget.dk/artikel/eksperter-er-forbloeffede-over-heunickes-modstand-mod-europaeisk-naturlov-danmark-tager-reelt-ikke-biodiversitetskrisen-serioest
https://www.altinget.dk/artikel/eksperter-er-forbloeffede-over-heunickes-modstand-mod-europaeisk-naturlov-danmark-tager-reelt-ikke-biodiversitetskrisen-serioest
https://www.altinget.dk/artikel/hestekrigen
https://dce.au.dk/fileadmin/dce.au.dk/Udgivelser/Notater_2023/N2023_67.pdf
https://gylle.dk/danmarks-groenne-regering-advarer-mod-eu-kommissionens-forsoeg-paa-at-redde-naturen-i-europa/
https://gylle.dk/danmarks-groenne-regering-advarer-mod-eu-kommissionens-forsoeg-paa-at-redde-naturen-i-europa/
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Messeudvalget 

Hestens Værn var som vanligt repræsenteret i 2023 med en stand på messen Hest & Rytter, og mange 

deltagere kom forbi til en god hestesnak. 

Årets fokuspunkt var hestens smerteadfærd  dvs. 

hvordan ser man på hesten, om den har ondt. En 

quiz omhandlede dette spørgsmål, og fine 

plancher gav svarene. Dejligt at se rigtig mange 

børn og unge studere billederne for at finde de 

rigtige svar – og få ny viden med hjem …. 

Smerteadfærd var ligeledes emnet for et 

aftenforedrag holdt af dyrlæge Karina Gleerup, 

der fortalte levende og indsigtsfuldt om 

sammenhængen mellem smerter og adfærd hos 

heste. Foredraget var godt besøgt, og Karina 

besvarede mange, relevante spørgsmål fra 

tilhørerne. 

Et andet foredrag omhandlede tandproblemer, og også her blev det nævnt, hvor vigtigt det er, at kunne 

genkende hestens signaler på ubehag og smerte. Foredraget blev 

holdt af tanddyrlægerne Heidi Nielsen og Mette Aarup, der 

ligeledes havde samlet en stor mængde interesserede tilhørere. 

Begge foredrag blev afholdt i samarbejde med Uanvendelig.dk og 

Agria 

Paneldebatten om Hestens miljøskift,  afholdt vi ligeledes i 

samarbejde med Uanvendelig.dk og Agria under hestemessen. 

Hvordan sikrer vi bedst, at hesten finder sig godt og hurtigt til 

rette ved ændring i omgivelserne. Deltagerne i panelet var 

berider Daniel Bachmann Andersen, dressurrytter Ditte 

Mikkelsen og dyrlægerne Jon Vedding Nielsen og Lise Charlotte 

Berg. 

Vi takker alle de implicerede, der gav de mange fremmødte 

tilhørere ny viden og gavnlig inspiration. 

 

Til Store Hestedag i Roskilde, første weekend i september var foreningen repræsenteret, og også her fik vi 

på standen mulighed for at møde mange glade og - især unge - hestefolk. 

Figur 6 Panelet Ditte Mikkelsen, Daniel Bachmann, Lise 

Berg og Jon Vedding Nielsen 

Figur 5 Hestens Værns stand 
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Figur 7 Store Hestedag 

Årets konkurrence indbefattede ”luk 
hesten på fold”, for at understrege, at 
bevægelse er vigtigt for hestens sundhed 

…det foregik med tøjheste og elastikker og 
mange glade grin og kommentarer. 

Til brug ved messerne har vi modtaget 

mange, fine præmier fra vores sponsorer, 

og vi er dybt taknemmelige for den støtte, 

der hermed gives. TAK!!! 

 

Stor tak og taknemmelighed også til alle Jer, der deltog og hjalp i 2023 !!  

– vi ses i 2024 – der er mange, vigtige ting, der skal belyses i hestenes og vores samspil. 

DOSO 

Hestens Værn er medlem af DOSO som en slags brancheforening for dyreværnsforeninger. Vi samarbejder 

om fx høringssvar og lobbyarbejde. 

2023 var året DOSOs mangeårige formand Peter Mollerup trådte tilbage og hvor Ghita Zangger Madsen 

indtrådte som en del af den nye bestyrelse i DOSO.  Året er blevet brugt på at lægge en ny strategi for 

DOSO. 

Uanvendelig.dk 

Hestens Værn er en del af Uanvendelig.dk og her udgiver vi artikler og podcasts lavet af fagfolk. Vi søgte i 
2023 om midler fra Hesteafgiftsfonden til at fortsætte vores arbejde  i 2024. Vores ansøgning gik igennem 

     og  vi glæder os nu til at kunne give jer flere gode podcasts og heste og træning.  Læs mere om 
Uanvendelig her.  
 

Registrerede Beslagsmede i Danmark 

 

Listen over registrerede beslagsmede er blevet længere, da de registrerede beslagsmede gerne påtager sig 

opgaven at uddanne lærlinge, - men desværre hører vi fra flere mestre, at det pt er svært at få kvalificerede 

lærlinge til faget. 

Det er fortsat Hestens Værns holdning, at der kun skal bruges uddannet personale til at beslå og beskære 

hestehove i Danmark, men på nuværende tidspunkt er det desværre ikke ulovligt, at ikke-uddannet 

personale kan sko og beskære heste i Danmark. Hestens Værn ser det som en af sine store opgaver at 

oplyse forbrugerne omkring brugen af uddannet personale til at beskære og beslå heste, så risikoen for, at 

https://www.uanvendelig.dk/
https://www.uanvendelig.dk/
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hestene udsættes for unødig smerte og lidelse og for tidlig nedslidning på grund af dårlig hovpleje, 

minimeres. 

På denne baggrund opretholder Hestens Værn en beslagsmedeliste, - et 

kort over uddannede, registrerede beslagsmede i Danmark, samt en liste 

over alle nulevende, uddannede beslagsmede i Danmark, som blandt andet 

kan ses via Hestens Værns hjemmeside 

Disse lister samt kort opdateres jævnligt. Det er de reg. beslagsmedes egen 

opgave at sørge for, at give HV besked, når deres oplysninger ændres, så 

deres kontaktoplysninger kontinuerligt opdateres. 

Rådet for Hovpleje og Hestebeslag 

I Rådet for Hovpleje og Hestebeslag arbejdede vi videre med vores 

sædvanlige sager, hovvinkler, tåakser, uddannelse, sygebeslag, registreringsordning og lovgivning. Alle 

områder hvor der kan strammes op for bedre beskæringer og beslag til hestene. Den generelle udvikling og 

bekymring vedr. brug af heste blev også diskuteret, og både smede, dyrlæger og deres organisationer må 

finde deres ståsted. 

Dyreforsøgstilsynet 

Vi er stadig repræsenteret i Rådet for Dyreforsøg, idet Julie Fjeldborg er suppleant for Joh Vedding. 

Suppleanten træder til, når det ordinære medlem er forhindret. Dette sker ca. 4 gange årligt. På 

rådsmøderne sagsbehandles ansøgninger til dyreforsøg. Det er ikke alle ansøgninger, der går igennem, da 

det kræver det såkaldte ”gavns kriterie”, dvs det skal være til gavn for at man kan få tilladelsen. Flere 
ansøgninger afvises, fordi de ikke kan opfylde ”gavns kriteriet”. 

Borgerforslag 

Over sommeren udarbejdede vi med Julie Fjeldborg som forslagsstiller og Kristian Skovridder (tidligere 

formand for DRIF), Bente Merete Zinck og John Randskov (næstformand i Hestens Værn) et Borgerforslag 

med overskriften ”Forslag om dyrepoliti og udvidede beføjelser i forbindelse med grov vanrøgt. 

Borgerforlaget blev slået op 1. august og opnåede indenfor fristen 50.000 støttere, hvilket var helt 

fantastisk. Tak til alle dem, der støttede forslaget, som var rettet på alle dyrearter. 

Forslaget vakte stor bevågenhed i pressen, og betød at Hestens Værn ved flere lejligheder fik mulighed for 

at udtale os og fortælle om de erfaringer vi har i forbindelse med vanrøgts- og mishandlingssager.  

Inden 1. behandling af forslaget fik vi foretræde for Miljø- og Fødevareudvalget, hvor vi i detaljer kunne 

forklare baggrunden for forslaget. Forslaget var efterfølgende til 1. behandling i Folketinget. Desværre ville 

regeringen ikke støtte forslaget da man mente det ville indskrænke politiets muligheder for selv at 

tilrettelægge deres arbejde 

https://www.ft.dk/samling/20231/beslutningsforslag/b86/spm/1/svar/2011218/2804811.pdf 

https://www.ft.dk/samling/20231/beslutningsforslag/b86/spm/1/svar/2011218/2804811.pdf
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Efterfølgende fik vi foretræde for både 

Landbrugsminister Jacob Jensen og 

Justitsminister Peter Hummelgaard, 

hvor vi forklarede intentionen med 

forslaget. Lige lidt hjalp det og da 

forslaget blev 2. behandlet blev det 

forkastet med 22 for og 81 stemmer 

imod.  

Figur 8 Møde med Justitsminister Peter Hummelgaard 

Folketinget har efterfølgende fremsat en ”Aftale om Dyrevelfærd 2024-2027” under overskriften ”Sammen 
om Dyrene”. Her er flere af vores forslag fra Borgerforslaget indarbejdet, hvilket vi kun kan være glade over 
https://fvm.dk/fileadmin/user_upload/FVM.dk/Dokumenter/Kaeledyr/SAMMEN_OM_DYRENE_-

_23_initiativer__der_skal_styrke_dyrevelfaerden_i_Danmark1.pdf 

Vi arbejder fortsat videre på at få styrket området. 

 

Foredrag Fredensborg Folkeuniversitet 

I 2023 startede et samarbejde op med Fredensborg Folkeuniversitet, som ønskede at have en lille serie 

foredrag med udgangspunkt i den nyeste viden om heste. Dette kørte af stablen med følgende foredrag: 

Foredrag 1:Hvad betyder hestens vægt for den holdbarhed og velfærd? v/ dyrlæge, lektor, PhD Lise 

Charlotte Berg 

Foredrag 2: Træn din hest, så den holder v/ dyrlæge HC Mathiesen.  

Foredrag 3: Trivsel i stald og på fold - hestens adfærd v/ agronom, lektor, PhD Janne Winther. 

Foredragene blev hurtigt overtegnet og alle 3 foredrag blev gentaget. 

I 2024 er samarbejdet fortsat med Fredensborg Folkeuniversitet. Men mere om det i næste års beretning. 

Forum for Hestevelfærd 

På baggrund af rapport fra det Dyretiske Råd’s fokus på brugen af heste i sporten blev hestesektoren 
opfordret til at undersøge og sikre velfærden for heste i alle aspekter af den daglige brug af hestene til 

sport. Hestesektoren fulgte denne opfordring og har på en møderække gennem det seneste år arbejdet 

med en fælles indstilling til den fremtidige brug af heste i sport, hvor hestens velfærd i sporten har det 

absolutte fokus. Sektorens organisationer har mødtes i regi af Forum for Hestevelfærd, hvor alle sektorens 

større organisationer og ekspertise er repræsenteret.  Forum for Hestevelfærd er repræsenteret ved:  

Den Danske Dyrlægeforening, Hestens Værn, Dansk Varmblod, Dansk Islandshesteforening, Dansk Galop, 

Dansk Travsports Centralforbund, Dansk Ride Forbund, Dansk Ride-Instruktør Forening, Beslagsmede 

Tekniq-Arbejdsgiverne, Landsudvalget for Heste, SEGES Innovation.  

Den samlede rapport kan læses her:  

https://fvm.dk/fileadmin/user_upload/FVM.dk/Dokumenter/Kaeledyr/SAMMEN_OM_DYRENE_-_23_initiativer__der_skal_styrke_dyrevelfaerden_i_Danmark1.pdf
https://fvm.dk/fileadmin/user_upload/FVM.dk/Dokumenter/Kaeledyr/SAMMEN_OM_DYRENE_-_23_initiativer__der_skal_styrke_dyrevelfaerden_i_Danmark1.pdf
https://www.landbrugsinfo.dk/public/0/8/5/heste_fremtidens_brug_heste_sport
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Rapporten, som er en samlet indstilling for hele hestebranchen, blev præsenteret for Det Dyreetiske Råd i 

starten af 2024. Arbejdet er ikke blot gjort med denne rapport. Forum for Hestevelfærd vil følge op på 

rapporten og fortsat arbejde med velfærden for heste i sporten og fortsat mødes for emnevis at arbejde 

med et praktisk resultatorienteret output af de inkluderede emner i rapporten. 

Tak til vores frivillige og sponsorer 

Endnu engang skal der lyde en tak til alle frivillige. I gør et ukueligt stykke arbejde. Hestens Værn kunne ikke 
eksistere uden jeres fantastiske indsats. At skulle konfrontere en hesteejer om evt vanrøgt kræver noget 
specielt. Tak for at I gør det. 
 
Vi har fået dejlig mange donationer og arv. Det hjælper os rigtig meget i vores arbejde. Uden disse tilskud, 
stort som småt kunne vi ikke eksisterer. Alt kan bruges.  
 
 
Vi er også så heldige at have dejligt mange sponsorer, som på alle mulige måder hjælper os i vores daglige 
virke. Også en stor tak til jer.  
 
Se vores sponsorer her:  
 
Tak også til alle jer medlemmer. Det er uvurderligt for os, at I er der. 
 

Protektorat 

Vi kan ikke nok understrege hvor glade vi er for vores Protektor, Hendes Kongelige Højhed Prinsesse 

Benedikte. At have en så engageret og vidende Protektor, betyder utroligt meget for vores Forening. Vi 

glæder os til det fortsatte samarbejde. 

 

Som I kan læse, så har det været et ualmindeligt travlt år i ikke alene hesteverdenen men også i Hestens 

Værn.  

 

Vi vil fortsætte vores aktive arbejde med at gøre det bedste for vores ven hesten. Både Dyreetisk Råds 

Rapport og det opfølgende svar fra Forum for Hestevelfærd vil være en vigtig del af vores arbejde det 

kommende år. Vi ser frem til det fortsatte samarbejde med Forum for Hestevelfærd. Det er vigtigt at den 

samlede hestebranche står sammen. Bestyrelsen vil have en strategidag, hvor ”hestens brug i fremtiden” vil 
være vores hovedemne.  

Vi vil ligeledes følge op på vores Borgerforslag med møder med Dyrevelfærdsordfører fra de politiske 

partier.  Vi fortsætter også vores samarbejde med Fredensborg Folkeuniversitet, og sidst men ikke mindst 

vil vi arbejde mod dispensation for dagligt tilsyn i evt. kommende NNP og ja, rækken er lang. 

 

Tak for 2023 og spændende hvad 2024 bringer.                      

 

 

 

https://hestens-vaern.dk/goer-en-forskel-stoet-hestene/vores-sponsorer/
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